
      Mod. 008-01/ Iag05

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.
Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 

info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 150  DEL  19/03/2020

OGGETTO:  NOMINA  N.  2  COMPONENTI,  DI  CUI  N.1  CON  FUNZIONI  DI  PRESIDENTE

DELL`ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE DELL`AZIENDA OSPEDALIERA ``SS. ANTONIO

E BIAGIO E C. ARRIGO`` DI ALESSANDRIA.    

Struttura Proponente: Direzione Generale
Responsabile Struttura: .

DIRETTORE GENERALE – Dott. Giacomo CENTINI 
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n.20-6939 del 29.05.2018)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO – Dott.ssa Roberta VOLPINI
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.512 del 14.06.2018)

DIRETTORE SANITARIO – Dott.ssa Daniela KOZEL
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.521 del 02.07.2018)

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


                                                                                                                                                                          Mod. 007-02/ Iag05

OGGETTO:  NOMINA  N.  2  COMPONENTI,  DI  CUI  N.1  CON  FUNZIONI  DI  PRESIDENTE
DELL`ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA
``SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO`` DI ALESSANDRIA.    

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi;

VISTA la  D.G.R.  23  dicembre  2013  n  25-6944  D.G.R.  n.  23-1332  del  29/12/2010  “Linee  di  
indirizzo regionali per le Aziende ed Enti del SSR della Regione Piemonte per la costituzione ed il  
funzionamento  degli  Organismi  Indipendenti  di  Valutazione  (OIV)  in  applicazione  del  D.Lgs.  
150/2009 e s.i.m. in materia di misurazione, valutazione e trasparenza della performance”;

VISTA la D.G.R. 27 luglio 2015, n. 42-1921 “Modifiche ed integrazioni alla D.G.R. n. 21-5144 del  
28.12.2012  s.m.i.  All.  1  e  approvazione  All.  A  "Principi  e  i  criteri  per  l'organizzazione  delle  
Aziende Sanitarie regionali e l'applicazione dei parametri standard per l'individuazione di strutture  
semplici e complesse, ex art. 12, comma 1, lett. b) Patto per la Salute 2010-2012";

RICHIAMATA la deliberazione n. 477 del 14 novembre 2019 con la quale veniva indetto avviso 
pubblico per la sostituzione di 2 componenti, di cui n.1 con funzioni di Presidente, dell’Organismo 
di Valutazione (O.I.V.) dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria, per la durata di anni tre;

DATO ATTO che:

- l’avviso è stato pubblicato sul sito Internet aziendale, nell’apposita sezione del Portale della 
Performance  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Piemonte n.48 del 28 novembre 2019;

- entro la scadenza del 13 dicembre 2019, sono pervenute n. 29 domande; 

- con nota prot.n.  258 dell’8 gennaio 2020, è stata  nominata apposita commissione per la 
valutazione comparativa delle candidature;

- con comunicazione in data 16 marzo 2020 agli atti, la Commissione trasmetteva gli esiti 
della valutazione comparativa effettuata dalla quale i candidati che avevano conseguito il 
maggior punteggio risultavano essere:

- Larosa Bruno (fascia 3) punti 58,46
- Pescarmona Angelo (fascia 3) punti 58,02



- Teodori Daniela (fascia 1) punti 49,50
- Fregonara Medici Mario (fascia 1) punti 41,70
- Inglese Antonello (fascia 2) punti 35,38
- Monaco Melania (fascia 2) punti 30,45

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell’art.8  dell’avviso,  l’esito  della  valutazione  comparativa  non 
determina la formazione di alcuna graduatoria vincolante, essendo la scelta di esclusiva competenza 
del Direttore Generale;

RITENUTO peraltro di non discostarsi  dalle conclusioni  raggiunte dalla predetta  Commissione, 
condividendone il percorso seguito ed i criteri di valutazione adottati;

RITENUTO pertanto, di nominare quali componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
di questa Azienda Ospedaliera per la durata di tre anni dalla data del presente provvedimento, il Dr. 
Larosa  Bruno,  quest’ultimo  con  funzioni  di  Presidente  in  quanto  in  possesso  del  requisito 
dell’iscrizione in fascia professionale 3, ai sensi dell’art.7 comma 6 del DM 2 dicembre 2016, ed il  
Dr. Pescarmona Angelo;

DATO ATTO che per  ciascun componente,  è  previsto un compenso annuo,  non superabile,  di 
complessivi  €  5.991,00,  più riconoscimento  del  rimborso  delle  spese di  viaggio con utilizzo  di 
mezzi pubblici o auto propria, di vitto e soggiorno per le singole sedute, in conformità al disposto 
della L.R. 26.10.2015 n. 22 e del regolamento regionale emanato con DPGR n. 4/R del 14.03.2016;

DATO ATTO altresì  che  sono  a  carico  dall’Azienda  l’I.V.A.  e  la  quota  di  competenza  degli 
eventuali oneri fiscali e previdenziali previsti da norme di legge;

DATO ATTO che, la presente deliberazione di nomina, unitamente al curriculum dei componenti 
individuati, verrà pubblicata sul sito internet aziendale alla sezione “Amministrazione Trasparente”, 
dandone altresì comunicazione all’Ufficio per la Valutazione della performance del Dipartimento 
della Funzione Pubblica, unitamente all’elenco dei partecipanti alla selezione;

RITENUTO altresì, in considerazione:
- della  strategicità  delle  funzioni  dell’O.I.V.,  così  come  attribuite  dal  D.  Lgs.  150/2009,  e 

dell’essenziale ruolo di supporto all’amministrazione sul piano metodologico e di verifica della 
correttezza  dei  processi  di  misurazione,  monitoraggio,  valutazione  e  rendicontazione  della 
performance organizzativa e individuale;

- della  prossimità  delle  scadenze  di  legge  per  gli  adempimenti  di  competenza  dell’O.I.V.  di 
questa Azienda; 

di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28, c. 2. L.R. n. 
10 del 24.01.1995, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, ciascuno 
per quanto di competenza

D E L I B E R A

di  nominare  quali  componenti  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  di  questa  Azienda 
Ospedaliera per la durata di tre anni dalla data del presente provvedimento, il Dr. Larosa Bruno, 
quest’ultimo con funzioni di Presidente in quanto in possesso del requisito dell’iscrizione in fascia 
professionale 3, ai sensi dell’art.7 comma 6 del DM 2 dicembre 2016, ed il Dr. Pescarmona Angelo;



di  disporre  che  per  ciascun  componente,  sia  previsto  un  compenso  annuo,  non  superabile,  di 
complessivi  €  5.991,00,  più riconoscimento  del  rimborso  delle  spese di  viaggio con utilizzo  di 
mezzi pubblici o auto propria, di vitto e soggiorno per le singole sedute, in conformità al disposto 
della L.R. 26.10.2015 n. 22 e del regolamento regionale emanato con DPGR n. 4/R del 14.03.2016;

di dare atto  che la spesa presunta complessiva derivante dal presente provvedimento è pari  per 
l’intero triennio ad € 35.946,00 e sarà contabilizzata per ciascun anno di competenza a carico del 
conto economico 3.10.10.05 “Indennità e rimborso spese a componenti altri organi collegiali” oltre 
alle spese di viaggio, all’I.V.A. se dovuta, e alla quota di competenza degli eventuali oneri fiscali e 
previdenziali previsti da norme di legge;

di  stabilire  che  la  presente  deliberazione  di  nomina,  unitamente  al  curriculum dei  componenti 
individuati, verrà pubblicata sul sito internet aziendale alla sezione “Amministrazione Trasparente”, 
dandone altresì comunicazione all’Ufficio per la Valutazione della performance del Dipartimento 
della Funzione Pubblica, unitamente all’elenco dei partecipanti alla selezione;

di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 28, c. 2. L.R. n. 
10 del 24.01.1995, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
ragione della strategicità delle funzioni dell’O.I.V., così come attribuite dal D. Lgs. 150/2009, e 
della prossimità delle scadenze di legge per gli adempimenti di competenza dell’Organismo stesso. 

IL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO
     



Mod. 009-01/ Iag05

Deliberazione del  DIRETTORE GENERALE n. 150 del 19/03/2020  (ai sensi della D.G.R. n.20- 6939 del 
29/05/2018)

Oggetto  NOMINA  N.  2  COMPONENTI,  DI  CUI  N.1  CON  FUNZIONI  DI  PRESIDENTE
DELL`ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  DELL`AZIENDA  OSPEDALIERA  ``SS.
ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO`` DI ALESSANDRIA.    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Ospedaliera “SS. Antonio 
e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 20/03/2020
_________________________________________________________________________________

Esecutiva dal:  19/03/2020
____________________________________________________________________________________

 



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Ferrando Fabrizio -  Funzionario Direzione Generale 
Volpini Roberta -  Direttore Amministrativo  
Kozel Daniela -  Direttore Sanitario  
Centini Giacomo -  Direttore Generale  
Tinelli Maria Franca -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redatto da  Ferrando Fabrizio


		2020-03-20T10:31:00+0100
	MARIA FRANCA TINELLI




